令和２年５月２５日
保護者 様

鉾田市立鉾田南中学校長 藤沼 浩

６月の分散登校及び学校再開について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様には，御健勝のこととお喜び申し上げます。新型コロナウイルス感染拡大
防止のための学校の臨時休業及び分散登校の実施に際しまして，多大なる御理解と御協力をいただき，
誠にありがとうございます。
さて，県内の新型コロナウイルス感染が抑制された状況が続いていることに伴う，県の新型コロナ

ウイルス対策の段階的緩和により，今後の学校再開に向けて６月の分散登校を下記のように実施いた
します。保護者の皆様におかれましては，引き続き，御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年６月１日(月)～５日(金)

２ 時 間 午前の部 午前 ８時１０分 登校
午前１１時２０分 下校開始
午前１１時４０分 完全下校

午後の部 午後 １時００分 登校
午後 ４時１０分 下校開始
午後 ４時３０分 完全下校

３ 目 的 ・学校再開に向けた学校生活のリズムづくり
・生徒の心身の健康状態の把握
・臨時休業中の課題回収と定着確認

４ 方 法
6／１(月) 6／2(火) 6／3(水) 6／4(木) 6／5(金)

全学年 全学年 全学年 全学年 全学年
午前の部 奇数番 偶数番 奇数番 偶数番 奇数番

課題回収 火曜日課 水曜日課 水曜日課 火曜日課
学活･総合 1･2･3校時 1･2･3校時 1･2･3校時 1･2･3校時

全学年 全学年 全学年 全学年 全学年
午後の部 偶数番 奇数番 偶数番 奇数番 偶数番

課題回収 水曜日課 火曜日課 火曜日課 水曜日課
学活･総合 4･5･6校時 4･5･6校時 4･5･6校時 4･5･6校時

※ １・２・３年生の全学年が，週５回となります。
※ 時間割表につきましては，５／２６(火)からの分散登校時に配付いたします。

５ 持ち物 □①｢感染症予防のための健康観察カード｣６月分 ※当日も検温等記載
□②臨時休業中の課題，筆記用具
□③授業の用意(教科書，ノート等)
□④マスク着用
□⑤水筒(流しへの密集防止，短時間の水分補給用)

６ 服 装 制服（天候に応じて） ※暑い時には上衣の着脱等で調整してください。
この期間は，衣替えの移行期間になります。
安全タスキを着用してください。

７ 感染対策 ・密集と密接防止のため，学級を２グループに分けます。
・密閉防止のため，常時，換気を行います。
・生徒が手に触れやすい箇所を消毒すると共に，消毒スプレーを用意します。

８ その他 ・上記期間は，牛乳が提供されます(無償)。
・６月１日(月)より授業日となります。欠席する場合は，その旨を学校に連絡し
ていただきたいと存じます。

・令和２年６月８日(月)から，通常登校となる予定で，準備を進めております。
・緊急事態宣言や再び感染が拡大する等の状況を鑑み，上記予定が変更になるこ
とがありますので，御承知おきください。